[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 745/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a Copasa, visando a realização de operação tapa buracos na Rua Bom Jesus, no centro, onde foram feitas obras pela concessionária.

JUSTIFICATIVA

Em diversos pontos da referida via, os buracos se formaram devido às obras de manutenção da Copasa. Os trechos da rua que foram abertos não receberam o asfalto adequado para o tráfego da via, e como é uma rua de intenso movimento, ela necessita de reparos no calçamento.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE